
 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

 

                                            

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ГРУШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 
О бюджете Грушевского  сельского 

поселения Аксайского района на 2011 год. 

 

Принято Собранием депутатов                                                              17 декабря  2010г.                                                          

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», –  

 

Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения             

  Р Е Ш И Л О: 
      Статья 1. 

   1.Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год:  

     1) общий объем доходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района в сумме 13 965,7 тыс. руб.; 

     2) общий объем расходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района в сумме 13 965,7 тыс. руб.; 

     3) Бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района сбалансирован. 

     4) Предельный объем муниципального долга Грушевского сельского поселения в 

сумме 5 625,4 тыс. руб. 

     5) Верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 01.01.2012 г. в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб. 

     6) Прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района в сумме 0,0 тыс. руб. 

    2.  Учесть в бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района объем 

поступлений доходов на 2011 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

 

      ВЕДОМОСТИ       №9 

                                                                                                                    23  декабря 2010 г. 

ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

    3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района  на 2011 год  согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

     Статья 2. 
  1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184

1 
Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет 

Грушевского сельского поселения Аксайского  района на 2011 год  согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

       Статья 3. 
   1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района - органов государственной власти 

Ростовской области согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

   2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района  - органов местного самоуправления  

Грушевского сельского поселения согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

   3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района - органа местного самоуправления 

Аксайского района согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

   4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района согласно 

приложению 7 к настоящему Решению. 

       Статья 4 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение бюджетных 

обязательств  Грушевского сельского поселения на 2011 год в сумме 13 965,7 тыс. 

руб. 

2.  Утвердить: 

    1)  распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района согласно приложению 8 к 

настоящему Решению; 

    2)  ведомственную структуру расходов бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

    3)  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2011 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 
      Статья  5. 

 1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету 

муниципального района  в 2011 году,  в сумме  214,5 тыс. рублей, том числе: 

    1)  на осуществление полномочий субъектов Российской Федерации по решению 

вопросов создания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и 

аварийно-спасательных формирований,  в соответствии с Соглашениями в сумме 214,5 

тыс. рублей. 

 2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

района на 2011 год согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

      Статья 6.  

 1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемые  бюджету Грушевского 

сельского поселения Аксайского района  в 2011 году, в сумме 8340,3 тыс. рублей, том 

числе: 

     1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме  8 204,0 тыс. 

рублей; 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

3 

     2) субвенции на осуществление  государственных полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 136,1 

тыс. рублей; 

     3) субвенция бюджету поселения  на осуществление  полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части 

нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, 

должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений 

и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений 

граждан),2.2,2.4,2.7,3.2,3.3(в части административных правонарушений, совершенных в 

отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 

значения, их территорий, зон их охраны),4.1,5.1-5.7,6.1-6.3,7.1,7.2,7.3(в части 

нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации  пассажирских перевозок автомобильным 

транспортном),8.1-8.3,частью 2 статьи 9.1,статьей 9.3.Областного закона «Об 

административных правонарушениях» на 2011 год в сумме 0,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение безвозмездных поступлений  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемые  бюджету Грушевского 

сельского поселения Аксайского района  в 2011 году,  согласно приложению 12 к 

настоящему Решению. 

 Статья 7.  
1. Администрация Грушевского сельского поселения  списывает в 2011 году пени и 

штрафы по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, 

начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в  бюджет поселения, при 

условиях полной уплаты организацией текущих платежей по налогам и сборам, 

подлежащим зачислению в бюджет поселения, и досрочного погашения 

реструктурированной задолженности. Порядок списания сумм задолженностей 

определяется Администрацией Грушевского сельского поселения. 

2. Администрация Грушевского сельского поселения  в 2011 году проводит 

мероприятия по реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Грушевского сельского поселения, по налогам, сборам, 

начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в  бюджет поселения, в 

порядке и на условиях, установленных Администрацией Грушевского сельского 

поселения. 

 3. Предоставить право Администрации Грушевского сельского поселения  при 

формировании расходов на содержание  муниципальных учреждений, производить 

уменьшение расходов на величину сверхнормативных остатков материальных запасов 

по предложениям главных распорядителей средств бюджета поселения. 
Статья 8.   
Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2011 года. 

  Статья 9. 
1. Опубликовать настоящее Решение в  средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения  ( предс. 

Бандурин В.Н.)   
 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                 З.Н. Матвеева 
ст. Грушевская. 

17  декабря  2010г. 

№  101  



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101                                  

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСАЙСКОГО РАЙОНА в 2011 году 

                           тыс. руб. 

код БК РФ Наименование статьи доходов На год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 5 625,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 006,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 006,3 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 006,3 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением 

доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

1 006,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 341,1 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
337,8 

1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
337,8 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 648,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

28,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 291,0 

  1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 19,7 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 271,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 329,5 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

277,5 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

5 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

277,5 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

2 052,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

2 052,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
10,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

10,0 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
1 619,4 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 619,4 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 337,5 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 337,5 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

281,9 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

281,9 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,1 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных учреждений) 
0,1 

1 14 06010 00 0000 430   
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена  0,1 

1 14 06014 10 0000 430   

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений 
0,1 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 340,3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 8 340,3 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
8 204,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 204,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 8 204,0 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  
136,3 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
136,1 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
136,1 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
0,2 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
0,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 13 965,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

7 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101                                  

 

(тыс.рублей) 

 

 

Приложение 3 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101                                  

 

 

Нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет Грушевского  

сельского поселения Аксайского района на 2011 год  

 
Наименование дохода Норматив в процентах 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

 

 

100 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД 

Код  Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 13 965,7 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 13 965,7 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 13 965,7 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 13 965,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 965,7 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 13 965,7 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 13 965,7 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 13 965,7 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселения (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

100 

Доходы  от реализации имущества, находящегося 

в собственности поселения (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

 

 

100 

Доходы  от реализации имущества, находящегося 

в собственности поселения (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 

 

 

100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 

 

 

50 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

 

50 

 

Приложение 4 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101                                  

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района – органов  

государственной власти 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района Админист

ратора 

доходов 

Доходов бюджета 

1 2 3 

182  Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 

службы №19 по Ростовской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов 

от долевого участия  в деятельности организаций 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

9 

182 1 01 02011 01 0000 110 Налог на  доходы физических лиц с  доходов, 

полученных физическими лицами, не  являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации в виде  

дивидендов  от  долевого  участия в деятельности 

организаций 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой 

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, и 

полученных физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в проводимых 

конкурсах, играх и других мероприятиях в целях 

рекламы  товаров, работ и услуг,  процентных доходов 

по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от 

экономии на процентах при получении заемных 

(кредитных) средств 

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

182 

 

 

 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с пунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 

815 

 

 Министерство имущественных и земельных 

отношений, финансового оздоровления предприятий, 

организаций Ростовской области 

 

 

815 
1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 

Приложение 5 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101                                  

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района – органов местного самоуправления Грушевского сельского 

поселения 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации  

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Грушевского сельского поселения 

 Аксайского района 

админис

тратора 

доходов 

 

доходов бюджета 

951  
Администрация Грушевского сельского поселения 

951 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

951 1 08 04020 01 2000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

951 1 08 04020 01 3000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

11 

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

951 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселения (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

951 1 14 02032 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося  в 

оперативном управлении  учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за  исключением  

имущества муниципальных автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

951 1 14 02033 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением  имущества  

муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том  

числе  казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

951 1 14 02032 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, 5 находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за  исключением  

имущества муниципальных автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

951 1 14 02033 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

951 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

951 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

951 1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

951 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

951 1 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

951 1 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

прошлых лет, из бюджетов поселений 

951 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

951 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

951 2 02 03999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 

951 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

951 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

951 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

 

Приложение 6 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района  – органов местного самоуправления 

Аксайского района. 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Грушевского сельского поселения 

Аксайского района Админис

тратора 

доходов 

Доходов бюджета 

1 2 3 

  Комитет по имущественным и земельным отношениям  

Администрации Аксайского района 
914 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

 

 

 

 

Приложение 7 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101 

 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Грушевского сельского поселения – органов местного самоуправления 

Грушевского сельского поселения 

 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

13 

 

 

Приложение 8 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101 

 

Ведомственная структура 

расходов  бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год 
(тыс.рублей) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 951 01    4 415,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

951 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04   3 810,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

951 01 04 0020000  3 810,5 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400  3 810,5 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора  

источников финансирования дефицита бюджета 

Грушевского сельского поселения 
главного 

администратора 

доходов 

Источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения  

1 2 3 

951   
 Администрации Грушевского сельского 

поселения 

951 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

951 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления 
951 01 04 0020400 997 3 810,5 

Межбюджетные трансферты 951 01 04 5210000  0,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в 
установленном порядке 

951 01 04 5210200  0,2 

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 2.1 (в части 
нарушения выборными должностными лицами 
местного самоуправления, должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий порядка и сроков 
рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 
3.2, 3.3 (в части административных 
правонарушений, совершенных в отношении 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного значения, их 
территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 
7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных 
нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления правил организации 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 
статьей 9.3 Областного закона «Об 
административных правонарушениях» 

951 01 04 5210215  0,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 04 5210215 997 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13   5,2 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

951 01 13 0900000  5,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

951 01 13 0900200  5,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 13 0900200 997 5,2 

Национальная оборона 951 02    136,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 951 02 03   136,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
951 02 03 0010000  136,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

951 02 03 0013600  136,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 02 03 0013600 997 136,1 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

15 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
951 03    252,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09   252,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

951 03 09 2180000  11,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

951 03 09 2180100  11,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 03 09 2180100 997 11,5 

Мероприятия по гражданской обороне 951 03 09 2190000  26,1 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

951 03 09 2190100  26,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 03 09 2190100 997 26,1 

Межбюджетные трансферты 
951 03 09 5210000  214,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
951 03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 
951 03 09 5210300 017 214,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05    4 320,6 

Благоустройство 951 05 03   4 320,6 

Целевые программы муниципальных 

образований 
951 05 03 7950000  4 320,6 

Долгосрочная целевая программа «Комплексное 

благоустройство территории муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» 

на 2010-2013 г.»» 

951 05 03 7950500  4 320,6 

Уличное освещение 951 05 03 7950500 975 1 933,6 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

951 05 03 7950500 976 1 098,4 

Озеленение 951 05 03 7950500 977 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
951 05 03 7950500 979 988,6 

Культура и кинематография  951 08    4 837,2 

Культура 951 08 01   4 837,2 

Целевые программы муниципальных 

образований 
951 08 01 7950000  4 837,2 

Долгосрочная целевая программа «Сохранение 

и развития учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения 2010-2013 годы»  

951 08 01 7950600  4 837,2 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

951 08 01 7950600 971 3 515,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

951 08 01 7950600 972 1314,2 

Уплата земельного налога муниципальными 

домами культуры 
951 08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура и спорт 951 11    3,8 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
951 11 05   3,8 

Целевые программы муниципальных 

образований 
951 11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая программа  «Развитие 

физической культуры и спорта в Грушевском 

сельском поселении на 2011-2013 годы»» 

951 11 05 7950700  3,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 11 05 7950700 997 3,8 

Всего      13 965,7 

 

 

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101 

 

Ведомственная структура 

расходов  бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год 
(тыс.рублей) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 951 01    4 415,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

951 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04   3 810,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 04 0020000  3 810,5 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

17 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400  3 810,5 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления 
951 01 04 0020400 997 3 810,5 

Межбюджетные трансферты 951 01 04 5210000  0,2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

951 01 04 5210200  0,2 

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения 
выборными должностными лицами местного 
самоуправления, должностными лицами органов 
местного самоуправления, муниципальных 
учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий порядка и сроков рассмотрения 
обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части 
административных правонарушений, совершенных в 
отношении объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного 
значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 
6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 
установленных нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления правил 
организации пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 
статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона «Об 
административных правонарушениях» 

951 01 04 5210215  0,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 04 5210215 997 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13   5,2 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

951 01 13 0900000  5,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

951 01 13 0900200  5,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 13 0900200 997 5,2 

Национальная оборона 951 02    136,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 951 02 03   136,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
951 02 03 0010000  136,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

951 02 03 0013600  136,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 02 03 0013600 997 136,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
951 03    252,1 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

951 03 09   252,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

951 03 09 2180000  11,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

951 03 09 2180100  11,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 03 09 2180100 997 11,5 

Мероприятия по гражданской обороне 951 03 09 2190000  26,1 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
951 03 09 2190100  26,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 03 09 2190100 997 26,1 

Межбюджетные трансферты 
951 03 09 5210000  214,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
951 03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 
951 03 09 5210300 017 214,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05    4 320,6 

Благоустройство 951 05 03   4 320,6 

Целевые программы муниципальных образований 951 05 03 7950000  4 320,6 

Долгосрочная целевая программа «Комплексное 

благоустройство территории муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» на 

2010-2013 г.»» 

951 05 03 7950500  4 320,6 

Уличное освещение 
951 05 03 7950500 975 1 933,6 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

951 05 03 7950500 976 1 098,4 

Озеленение 951 05 03 7950500 977 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
951 05 03 7950500 979 988,6 

Культура и кинематография  951 08    4 837,2 

Культура 951 08 01   4 837,2 

Целевые программы муниципальных образований 951 08 01 7950000  4 837,2 

Долгосрочная целевая программа «Сохранение и 

развития учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения 2010-2013 годы»  

951 08 01 7950600  4 837,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

951 08 01 7950600 971 3 515,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

951 08 01 7950600 972 1314,2 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

19 

Уплата земельного налога муниципальными домами 

культуры 
951 08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура и спорт 951 11    3,8 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
951 11 05   3,8 

Целевые программы муниципальных образований 
951 11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая программа  «Развитие 

физической культуры и спорта в Грушевском 

сельском поселении на 2011-2013 годы»» 

951 11 05 7950700  3,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 11 05 7950700 997 3,8 

Всего      13 965,7 

 

 

Приложение 10 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2011 

год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджета Российской Федерации 
 

(тыс.рублей) 

 

Наименование РЗ ПР. Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   4 415,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 600,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 
3 810,7 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,2 

Национальная оборона 02   136,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 136,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   252,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 252,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   4 320,6 

Благоустройство 05 03 4 320,6 

Культура и кинематография  08   4 837,2 

Культура 08 01 4 837,2 

Физическая культура и спорт 11   3,8 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3,8 

Всего     13 965,7 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

 

Приложение 11 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Грушевского 

сельского 

поселения Аксайского района  в бюджет Аксайского  муниципального района 

и направляемые на финансирование расходов, связанных с осуществлением 

части полномочий органов местного самоуправления    на 2011 год. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение 12 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 101 
 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 предоставляемые бюджету   Грушевского  cельского  поселения  

Аксайского района на 2011 год 
                                                                            тыс. руб. 
 

тыс. руб. 

Наименование поступлений КБК расходов Сумма 

 РЗ ПР ЦСР ВР 

Дотация бюджету Грушевского поселения в 

целях                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

выравнивание финансовой возможности по 

    8 204,0 

Наименование сельского 

поселения 

Всего средства, передаваемые 

бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

Соглашениями              

БК 2 02 04014 05 0000 151 

Субвенция на исполнительно-

распорядительные функции в 

области создания содержания и 

организации деятельности     

АСС и АСФ                                            

БК 03 09 5210300 017 

  

Грушевское 

2011 год 2011 год 

214,5 214,5 

Всего по полномочиям 214,5 214,5 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

21 

осуществлению полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в том числе из областного бюджета     6 760,1 

в том числе из районного бюджета     1 443,9 

Субвенция бюджету поселения на  

осуществление  государственных 

полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты   

02 03 0013600 997 136,1 

Субвенция бюджету поселения  на 

осуществление  полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в части 

нарушения выборными должностными 

лицами местного самоуправления, 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий порядка и сроков рассмотрения 

обращений граждан),2.2,2.4,2.7,3.2,3.3 (в 

части административных правонарушений, 

совершенных в отношении объектов 

культурного наследия(памятников истории и 

культуры) местного значения, их 

территорий, зон их охраны),4.1,5.1-5.7,6.1-

6.3,7.1,7.2,7.3(в части нарушения 

установленных нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления 

правил организации  пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортном),8.1-8.3,частью 2 статьи 

9.1,статьей 9.3.Областного закона «Об 

административных правонарушениях» 

01 04 5210215 997 0,2 

Всего  8 340,3 
 

 

 

 

  

 

                                                        

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

   О внесении изменений в Решение Собрания  

депутатов  Грушевского сельского поселения  

«О бюджете  Грушевского сельского 

 поселения Аксайского района на 2010 год» 

 
Принято Собранием депутатов                                                              17 декабря   2010 г. 

 

 
Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения 

                                   

                                                  Р Е Ш И Л О: 

 

  Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 

14.12.2009 г. № 60 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2010 год» следующие изменения: 

 

1)  Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района в 2010 году» изложить согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2) Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2010 год» 

изложить согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 

 3)  Приложение 8 «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджета Российской Федерации» изложить согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 

 

4) Приложение 9 «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации» 

изложить согласно приложению 9 к настоящему решению. 

            5) Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2010 год» изложить согласно приложению 

10 к настоящему решению. 

              

           6). Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 

информации  Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 

          7). Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения   ( предс.  

Шеховцов  Д.А.)  

 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                З.Н. Матвеева 
 
ст. Грушевская. 

17 декабря 2010г. 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

23 

№106 

 

Приложение 1 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 106 
 

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСАЙСКОГО РАЙОНА в 2010 году 

тыс. руб. 

код БК РФ Наименование статьи доходов На год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 824.9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 759.1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 759.1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

759.1 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой 

759.1 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 187.6 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
186.1 

1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
186.1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1.5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 913.4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 117.3 

1 06 01030 10 0000 000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

117.3 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 153.9 

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 5.3 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 148.6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 642.2 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

1 06 06010 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 
2 832.8 

1 06 06013 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселения 

2 832.8 

1 06 06020 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 
809.4 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселения 

809.4 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 38.6 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
38.6 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

38.6 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
2 670.0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 670.0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

2 430.5 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

2 430.5 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

25 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений) 

239.5 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

239.5 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 083.8 

114 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

430.7 

114 02030 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

430.7 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных учреждений) 653.1 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 653.1 

1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 
653.1 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 179.6 

1 17 02000 00 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 
179.6 

1 17 02000 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

179.6 

1 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРШЛЫХ ЛЕТ 
-7.2 

1 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 
-7.2 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 369.1  



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
6 369.1 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
2 597.1 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 597.1 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
2 597.1 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
120.6 

2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

120.4 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

120.4 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции  0.2 

2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0.2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 651.4 

2 02 04999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
3 651.4 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 
3 651.4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 15 194.0 

 

 

Приложение 3 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 106 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКСАЙСКОГО 

РАЙОНА НА 2010 ГОД 
 

(тыс.рублей) 

Код  Наименование  Сумма 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

27 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 68.1 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 68.1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 15 194.0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 15 194.0 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 15 194.0 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 15 194.0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 262.1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 15 262.1 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 15 262.1 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 15 262.1 

 

Приложение 8 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 106 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения                                                                   

Аксайского района по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджета Российской Федерации 

на 2010  год 
(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2010 год 

Общегосударственные вопросы 01   5 073.1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 693.7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 4 372.5 

Другие общегосударственные вопросы 01 14 6.9 

Национальная оборона 02   120.4 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 120.4  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03   85.1 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 85.1 

Национальная экономика 04  58.8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 58.8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   5 120.9 

Коммунальное хозяйство 05 02 498.7 

Благоустройство 05 03 4 622.2 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
08   4 617.6 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

Культура 08 01 4 617.6 

Здравоохранение, физическая культура и 

спорт 
09   3.5 

Физическая культура и спорт 09 08 3.5 

Межбюджетные трансферты 11   182.7 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 182.7 

Всего     15 262.1 
 

 

 

 

 

 

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 106 
 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения                                                                                                                                   

Аксайского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов функциональной классификации  расходов бюджета Российской 

Федерации  на 2010 год. 
  (тыс.рублей) 

Наименование ОРЗ ПР. ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       5 073.1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     693.7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0020000   693.7 

Глава муниципального образования 01 02 0020300   693.7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 02 0020300 500 693.7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     4 372.5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000   4 372.5 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

29 

Центральный аппарат 01 04 0020400   4 372.5 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления 
01 04 0020400 500 4 372.5 

Другие общегосударственные вопросы 01 14   6.9 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

01 14 0900000  6.7 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01 14 0900200  6.7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 14 0900200 500 6.7 

Определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения 

выборными должностными лицами местного 

самоуправления, должностными лицами органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений и муниципальных  унитарных 

предприятий порядка и сроков рассмотрения 

обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части 

административных правонарушений, совершенных 

в отношении объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного 

значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-

5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления правил 

организации пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3  Областного закона «Об 

административных правонарушениях» 

01 14 5210215  0.2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 14 5210215 550 0.2 

Национальная оборона 02       120.4 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03     120.4  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0010000   120.4  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0013600   120.4  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
02 03 0013600 550 120.4  



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       35.2 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     85.1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

03 09 2180000   80.6  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03 09 2180100   80.6  

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 

03 09 2180100 014 80.6  

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000   4.5  

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
03 09 2190100   4.5  

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 

03 09 2190100 014 4.5  

Национальная экономика 04    58.8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   58.8 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
04 12 3380000  58.8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
04 12 3380000 500 58.8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4 749.6 

Коммунальное хозяйство 05 02   498.7 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2010 год» 

05 02 7950400  498.7 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 7950400 959 498.7 

Благоустройство 05 03     4 622.2 

Региональные целевые программы 05 03 5220000  2 051.9 

Областная долгосрочная целевая программа 

«Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области на 2010-2012 

05 03 5222700  2 051.9 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

31 

годы» 

Бюджетные инвестиции 05 03 5222700 003 2 051.9 

Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000  2 570.3 

Долгосрочная целевая программа «Комплексное 

благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения на 2010-2012 годы» 

05 03 7950500  2 570.3 

Уличное освещение 05 03 7950500 954  1 107.9 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

05 03 7950500  955 699.2 

Озеленение 05 03 7950500 956  200.5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
05 03 7950500  958 562.7 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
08       4 617.6 

Культура 08 01     4 617.6 

Целевые программы муниципальных образований 08 01 7950000  4 617.6 

Долгосрочная целевая программа «Сохранение и 

развитие учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения на 2010-2012 годы» 

08 01 7950600   4 617.6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

08 01 7950600 950 3 603.5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

08 01 7950600  951 1 006.5 

Уплата земельного налога муниципальными 

домами культуры 
08 01 7950600  952 7.6 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 
09       3.5 

Физическая культура и спорт 09 08     3.5 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
09 08 5120000   3.5 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
09 08 5129700   3.5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 09 08 5129700 500 3.5 

Межбюджетные трансферты 11       182.7 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 11 04   182.7 

Межбюджетные трансферты 11 04 5210000  182.7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий  по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

11 04 5210600   182.7 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210600 017 182.7 

Всего         15 262.1 

 

 

Приложение 10 

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

 от   « 17 »  декабря 2010 г.  № 106 
 

 

Ведомственная структура 

расходов  бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2010   год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Мин ОРЗ ПР. ЦСР ВР Сумма 

Администрация Грушевского сельского 

поселения 
951         15 262.1 

Общегосударственные вопросы 951 01       5 073.1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     693.7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 02 0020000   693.7 

Глава муниципального образования 951 01 02 0020300   693.7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 02 0020300 500 693.7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

951 01 04     4 372.5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 04 0020000   4 372.5 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

33 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400   4 372.5 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления 
951 01 04 0020400 500 4 372.5 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 14   6.9 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

951 01 14 0900000  6.7 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

951 01 14 0900200  6.7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 14 0900200 500 6.7 

Определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в части 

нарушения выборными должностными 

лицами местного самоуправления, 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений и муниципальных  унитарных 

предприятий порядка и сроков 

рассмотрения обращений граждан), 2.2, 

2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части 

административных правонарушений, 

совершенных в отношении объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного значения, 

их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-

5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 

статьей 9.3  Областного закона «Об 

административных правонарушениях» 

951 01 14 5210215  0.2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 14 5210215 550 0.2 

Национальная оборона 951 02       120.4 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 951 02 03     120.4  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
951 02 03 0010000   120.4  

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

951 02 03 0013600   120.4  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 02 03 0013600 550 120.4  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
951 03       85.1 

Предупреждение и ликвидация последствий 951 03 09     85.1 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

951 03 09 2180000   80.6  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2180100   80.6  

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 

951 03 09 2180100 014 80.6  

Мероприятия по гражданской обороне 951 03 09 2190000   4.5  

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 

951 03 09 2190100   4.5  

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 

951 03 09 2190100 014 4.5  

Национальная экономика 951 04    58.8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
951 04 12   58.8 

Мероприятия в области градостроительства, 

архитектуры и градостроительства 
951 04 12 3380000  58.8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 04 12 3380000 500 58.8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05       5 120.9 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   498.7 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения на 2010 

год» 

951 05 02 7950400  498.7 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
951 05 02 7950400 959 498.7 

Благоустройство 951 05 03   4 622.2 

Региональные целевые программы 951 05 03 5220000  2 051.9 

Областная долгосрочная целевая 

программа «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования в Ростовской 

области на 2010-2012 годы» 

951 05 03 5222700  2 051.9 

Бюджетные инвестиции 951 05 03 5222700 003 2 051.9 

Целевые программы муниципальных 

образований 
951 05 03 7950000  2 570.3 

Долгосрочная целевая программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения на 2010-2012 годы» 

951 05 03 7950500  2 570.3 

Уличное освещение 951 05 03 7950500 954  1 107.9 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

951 05 03 7950500  955 699.2 

Озеленение 951 05 03 7950500 956  200.5 

Прочие мероприятия по благоустройству 951 05 03 7950500  958 562.7 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

35 

городских округов и поселений 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
951 08       4 617.6 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                       

Администрация  Грушевского  сельского  поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.12.2010                                                                                                                    № 345 

                                                                     ст. Грушевская                                              

 

     Об установлении тарифов на 

товары и услуги  

организаций коммунального 

комплекса, осуществляющих  

эксплуатацию систем коммунальной  

инфраструктуры Грушевского 

сельского поселения, используемых 

в сфере водоснабжения  

 

 
      В  соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ  «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 14.07.2008 г. № 520  «Об основах 

ценообразования и порядке  регулирования тарифов, надбавок и предельных 

индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»  и  на  

основании постановления  Региональной службы по тарифам  Ростовской области  от 

30.11.2010г. 

 №  18/10    «Об установлении  тарифов на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод на 2011 год», - 

                                                                  

                                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

1.   Исходя из утвержденных тарифов и уровня платежей населения на услуги 

холодного водоснабжения в размере 100%,   установить следующие тарифы для 

потребителей, обслуживаемых ОАО «Аксайская ПМК   «Ростовсельхозводстрой»: 

 

1.1  для населения (с НДС)                            

       - на холодную воду   -                                                  35 руб. 75 коп. за 1 куб.м. 

1.2  для  прочих потребителей (без НДС)  



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

       -  на холодную воду  -                                                  30 руб. 30 коп. за 1 куб. м  

         

2. Утвердить размер платы населения за услуги холодного водоснабжения  и 

водоотведения  с учетом степени благоустройства жилищного фонда и нормативов 

потребления согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 г. 

4. Опубликовать постановление в средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения «Ведомости  Грушевского сельского поселения». 

5.Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                З.Н. Матвеева 

 

 
 проект вносит: 

специалист 1 категории сектора 

экономики и финансов  Гордиенкова С.В. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

 от   06.12.2010 г.  № 345 
 

ПЛАТЕЖИ  

НАСЕЛЕНИЯ ЗА УСЛУГИ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

 

№ п/п Наименование услуг с учетом степени благоустройства 

жилищного фонда 

Платежи 

населения, 1 чел. 

руб./мес.  

( т.ч. НДС) 

1 2 3 

1. ЖИЛЫЕ ДОМА И КВАРТИРЫ, НЕ ПОДЛЮЧЕННЫЕ К СИСТЕМЕ 

 ВОДООТВЕДЕНИЯ 

1.1. Жилые дома и квартиры с быстродействующими 

водонагревателями (газовые, электрические водогрейные 

колонки) не подключенные к канализационным сетям 

(сливная яма), оборудованные: 

 

 - умывальником 99,03 

 - мойкой, унитазом, душем или сидячей ванной 185,90 

 - мойкой, унитазом, ванной – 1500x1700 мм 231,66 

 - мойкой, ванной, без унитаза 210,21 

1.2. Жилые дома и квартиры без быстродействующего 

водонагревателя не подключенные к канализационным 

сетям (сливная яма), оборудованные: 

 

 -  мойкой, ванной, унитазом 154,08 

2. ЖИЛЫЕ ДОМА БЕЗ ВОДОПРОВОДНОГО ВВОДА В ЗДАНИЕ 

2.1. При пользовании уличной колонкой:  

 - при наличии системы водоотведения 82,58 

 - при наличии сливной ямы 62,92 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

37 

 - без системы  водоотведения и сливной ямы 54,34 

2.2. При использовании дворовой колонки:  

 - при наличии системы водоотведения 84,73 

 - при наличии сливной ямы 66,14 

            3. ПОЛИВ (поливной сезон по  Грушевскому сельскому поселению 

 с апреля по сентябрь включительно) 

 - садов и огородов (1 сотка) 1072,50 

                                               4. МОЙКА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 

 - легковой автомобиль 53,63 

 - грузовой автомобиль 75,08 

 - мотоцикл, мотороллер 32,18 

5. СОДЕРЖАНИЕ ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ   (в расчете на 1 голову) 

 - крупный рогатый скот 64,35 

 - лошадь 53,63 

 - свинья 27,17 

 - баран, коза 10,73 

 

 

Заместитель Главы Администрации                                        О.Д. Соловьева. 

 
 

 

 

                                                                  
 

Администрация    Грушевского   сельского    поселения 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.12.2010 №358 

                                                                      ст. Грушевская. 

 

    Об утверждении ведомственной 

целевой Программы «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения на 2010 год» 

 

 

 

        В целях комплексного развития Грушевского сельского поселения, создания 

безопасной, удобной и привлекательной среды поселения, повышения эффективности 

использования бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования,  

руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

 

1. Утвердить ведомственную целевую Программу «Развитие коммунального 

хозяйства Грушевского сельского поселения на  2010  год»    согласно приложению. 

2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Грушевского 

сельского поселения  предусмотреть в бюджете Грушевского сельского поселения на 

2010 год ассигнования на реализацию ведомственной целевой Программы «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения на 2010 год ». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  ведущего 

специалиста Администрации Грушевского сельского поселения   Бандурина В.Н. 

 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                  З.Н. Матвеева 

 

 
проект вносит: 

ведущий специалист 

Администрации Бандурин В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          Приложение  

к  постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

                                                                                           от   08.12. 2010г.  № 358 
 
 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА  

«Развитие коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения 

 на 2010 год» 

 

ПАСПОРТ 

 

Полное наименование 

Программы: 

Ведомственная целевая Программа «Развитие коммунального 

хозяйства Грушевского сельского поселения на 2010 год» 

Условное (краткое) 

наименование: 

Программа 

Основания для разработки 

Программы: 

Распоряжение Главы Грушевского сельского поселения от 

08.12.2010г. №99  «О разработке ведомственной целевой 

Программы «Развитие коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения на 2010 год» 

Цели Программы: Повышение эффективности работы коммунального хозяйства 

поселения 

Задачи Программы: - повышение уровня и качества жизни населения в области 

коммунального хозяйства; 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

39 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального 

хозяйства. 

Муниципальный заказчик: Администрация Грушевского сельского поселения 

Руководитель  целевой 

Программы: 

Ведущий специалист  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения   Бандурин В.Н. 

Разработчик  Программы Ведущий специалист  Администрации Грушевского сельского 

поселения    Бандурин  В.Н. 

Исполнители Программы: Организации и предприятия, осуществляющие деятельность на 

территории поселения; 

 

Сторонние организации, оказывающие услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства (по договорам) 

Сроки реализации 

Программы: 

2010 год 

Источники и объемы 

финансирования 

Программы: 

Источник финансирования — бюджет поселения.  

Общий объем финансирования на весь период реализации 

Программы составляет   498,7 тыс. руб. 

Перечень основных 

разделов Программы 

1. Содержание проблемы и обоснование ее решения 

программными методами. 

2. Основные цели и задачи ведомственной   целевой Программы 

«Развитие коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2010 год». 

3. Сроки  реализации. 

4. Ресурсное обеспечение. 

5. Ожидаемые результаты реализации Программы. 

6. Контроль за реализацией Программы 

 7. Приложение. Перечень запланированных мероприятий. 

Ожидаемые конечные 

результаты Программы: 

- единое управление коммунальным хозяйством муниципального 

образования; 

- определение перспективы улучшения  коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения; 

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения; 

- повышение качества и надежности коммунального хозяйства на 

территории Грушевского сельского поселения. 

Механизм реализации 

Программы: 

К реализации Программы привлекаются  организации и 

предприятия, осуществляющие деятельность  на территории 

поселения, частные предприниматели, организации, 

осуществляющие услуги жилищно-коммунального хозяйства на 

договорной основе. 

 

Исполнение Программы осуществляется на основе Постановления 

Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

Ведущий специалист  Администрации Грушевского сельского 

поселения: осуществляет координацию деятельности 

исполнителей Программы, контроль за сроками выполнения 

мероприятий Программы, целевым расходованием выделяемых 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

финансовых средств и эффективностью их использования в 

пределах своей компетенции. 

 

 
1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 

РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 
  Основная цель проводимых  реформ жилищно-коммунального хозяйства — 

создание комфортных и безопасных условий проживания граждан с соблюдением 

необходимых санитарных норм и правил, что напрямую зависит  от технического 

состояния объектов жилищно-коммунальной сферы и благоустройства территории 

поселения. 

   В последнее время в Грушевском  сельском поселении большое внимание уделяется 

коммунальному хозяйству поселения. Но большая часть коммунального хозяйства 

требует улучшения. 

Большинство объектов коммунального хозяйства до настоящего времени не 

обеспечивают комфортных условий для жизни и деятельности населения и 

нуждаются в ремонте и реконструкции. 

   Программный  подход к решению проблем развития коммунального хозяйства 

населенных пунктов необходим, так как без стройной комплексной системы развития 

коммунального хозяйства Грушевского  сельского поселения невозможно добиться 

каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для 

деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая согласованность действий 

Администрации сельского поселения  и предприятий, обеспечивающих 

жизнедеятельность поселения и занимающихся жилищно-коммунальным хозяйством. 

Определение перспектив развития коммунального хозяйства муниципального 

образования позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных 

задач, а не расходовать средства на текущий ремонт отдельных элементов 

коммунального хозяйства. 

 

 
 ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 

ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2010 ГОД» 

 
  Программа разработана в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации», Уставом Грушевского  сельского поселения. 

    Ведомственная целевая Программа «Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения на 2010 год»  отражает в себе основные 

направления развития коммунального хозяйства населенных пунктов поселения на 

2010 год. 

Главными целями Программы являются: 

 создание комфортных условий для проживания и отдыха населения; 

 повышение эффективности коммунального хозяйства на территории 

поселения. 

   Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

 приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения; 

 ремонт имеющейся инженерной инфраструктуры; 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

41 

 повышение обеспеченности населения качественными коммунальными 

услугами. 

 

3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ  

 

     Выполнение мероприятий настоящей Программы рассчитано на 2010 год.  

 

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 

Финансирование Программы предполагается из средств бюджета Грушевского 

сельского поселения.  Общий объем финансирования составляет   498,7 тыс. руб.  

 

5. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

    Реализация Программы приведет: 

- к улучшению отдельных элементов коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения; 

- улучшению качества предоставляемых коммунальных услуг в соответствии с 

необходимыми требованиями; 

- снижению возможности возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций; 

- повышению привлекательности проживания на территории Грушевского сельского 

поселения. 

 

6. КОНТРОЛЬ ЗА  РЕАЛИЗАЦИЕЙ  ПРОГРАММЫ 

 

      Контроль за реализацией ведомственной целевой Программы «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения на 2010 год» 

осуществляет Администрация Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 
Приложение  

к ведомственной целевой Программе 

«Развитие коммунального  хозяйства  

Грушевского сельского поселения 

 на 2010 год» 

 

 

Перечень запланированных мероприятий на 2010 год 

 

 

№ п/п Основные направления Предварительные финансовые 

затраты, тыс. руб. 

1 Комплекс  работ по очистке 

водопропускных  труб в ст. Грушевская 

по ул. Советская 

96,2 

2 Водоснабжение х. Веселый Грушевского 

сельского поселения Аксайского  района 

Ростовской области ( 1 этап) 

402,5 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

 ИТОГО                                                                                                     498,7  

 
 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Ответственный за выпуск: 

Соловьева О.Д. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  

район, Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 



№ 9 23 декабря 2010г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

43 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 9 23 декабря 2010г. 

 

 

 


